Dum haec geruntur in Italia, Cn. Servilius Geminus consul 31
cum classe *centum viginti* navium circumvectus Sardiniae et

antiquo] für veraltet, ungültig
erklären, term. tech. von der Ab-
schaffung von Gesetzen, wie ähn-
lich *vetare* mit *vetus* zusammen-
hängt.

abrogo] durch rogatio ad popu-
lum aberkennen, verschieden von
derogo, welches nur eine partielle
Aufhebung einer Gesetzesbestim-
mung bezeichnet.

conservatori] feierlicher als *serva-
tori*, welches Liv. öfters gebraucht
(45, 44, 20).

felix] Cic. divin. 1, 45, 102 *om-
nibus rebus agendis* 'Quod bonum,
faustum, felix fortunatumque esset,
praefabantur; die vollständige For-
mel 24, 16, 9 und oft.

5. *magisterium*] 9, 26, 20, weil
das analog *centurionatus, decurio-
natus, tribunatus* gebildete Subst.
eine andere Bedeutung hat.

6. *contione*] welche die Soldaten
des Minucius gebildet hatten.

invitati] Es wird angenommen,
daß die vier Legionen in dem La-
ger des Fabius Raum genug hatten.

dies] Alles seit Kap. 28, 9 Er-
zählte drängt sich in einem Tage
zusammen.

execrabili] wie der *dies Aliensis*.

7. *Romae*] nicht auf den Tem-
poralsatz bezogen *Romam*, welche
Form der Leser ergünzt, zu Kap.
26, 1.

laudibus ad c. ferre] 9, 10, 3.

8. *apud Hannibalem*] wofür der
Beleg § 10 folgt; *hostis* entspricht
Romae § 7.

9. *biennio*] in dem laufenden und
dem vorangegangenen Jahre, ob-
schon seit dem Treffen am Tessin,
welches zuerst den Nimbus des rö-
mischen Namens zerstörte, nur etwa
zwei Monate verfloßen sind.

duces] also auch den Scipio, viel-
leicht ein Zug der Fabianischen
Darstellung.

dixisse ferunt] welche Äußerung
Plut. Fab. 12 an der Stelle der von
Liv. Kap. 29, 6 mitgeteilten giebt.
dedisse] im Sinne von *edidisse*.

31, 1. *Servilius*] knüpft an Kap.
11, 7 an; die Darstellung § 1—7
trägt den gleichen Charakter wie
die Einlage Kap. 20, 4 ff. Vgl.
Polyb 3, 96, 11.

Sardiniae] zu 21, 1, 5; *Corsicae
oram*, die Küsten waren bald nach
der Beschlagnahme von Sardinien

- Corsicae oram et obsidibus utrimque acceptis in Africam transmisit et, priusquam in continentem escensiones faceret, Menige insula vastata et ab incolentibus Cercinam, ne et ipsorum ureretur diripereturque ager, decem talentis argenti acceptis ad litora Africae accessit copiasque exposuit. inde ad populandum agrum ducti milites navalesque socii iuxta effusi, ac si in insulis cultorum egentibus praedarentur. itaque in insidias temere inlati cum a frequentibus palantes et ab locorum gnaris ignari circumvenirentur, cum multa caede ac foeda fuga retro ad naves compulsi sunt. ad mille hominum, cum iis Sempronio Blaeso quaestore amisso, classis ab litoribus hostium plenis trepide soluta in Siciliam cursum tenuit, traditaque Lilybaei T. Otacilio praetori, ut ab legato eius P. Cincio Romam reduceretur. ipse per Siciliam pedibus profectus freto in Italiam traiecit, litteris Q. Fabii accitus et ipse et collega eius M. Attilius, ut exercitus ab se exacto iam prope semestri imperio acciperent.
- 8 Omnium prope annales Fabium dictatorem adversus Hannibalem rem gessisse tradunt; Coelius etiam eum primum a
9 populo creatum dictatorem scribit. sed et Coelium et ceteros fugit uni consuli Cn. Servilio, qui tum procul in Gallia provincia aberat, ius fuisse dicendi dictatoris; quam moram quia
10 exspectare territa *tertia* iam clade civitas non poterat, eo de-